FGS-Aufbauprogramm
für den Ford Transit
AUTOTRANSPORTER
Unser Werk in Hohenfels mit 3.500m² Fertigungs- und Lagerfl äche, seit 2005 nach ISO-9001 zertifi ziert
WILLKOMMEN
Unsere Aufbaukonzepte
Die FGS-tow&trans®-Vorteile
Der Weg zu Ihrem neuen FGS-Autotransporter

Unsere Tow &Trans-Systeme im Vergleich.
Spezifi kation
Typenbezeichnung
Antriebsart
Radstand
Gesamtgewicht
Gesamtzuggewicht
Anhängelast
Nutzlast
Anhängerbetrieb
Ladefl ächenlänge
Ladefl ächenbreite
Führerscheinklasse mindestens
Maut
Berufskraftfahrerqualifi zierung
Höchstgeschwindigkeit
Anschaffungskosten
Festplateau
FP / FPL
Heckantrieb
L5
4.700 kg
7.000 kg
3.000 kg
bis 2.100 kg
5.360 mm
2.200 mm
3 / C1
–
–
90 km/h
Minisattel
CLC/ CLC-Duo/ CLS
Heckantrieb
L2/L3
3.500 kg + 3.500 kg
7.000 kg
3.500 kg
bis 3.500 kg
6.400 – 9.600 mm
2.200 / 2.300 / 2.400 mm
3 / BE
–
–
90 km/h
Low-Liner
LLT35 LLT 47
Frontantrieb
L3
3.500 kg 4.750 kg
6.000 kg
2.000 kg
bis 1.200 kg bis 2.400 kg
5.500 mm
2.200 mm
3 / B 3 / C1
–
–
140 km/h 90 km/h
1
3 245678
1
3